09/01/2018 Universo Univates - Histoérico e Notas

NYCOLLE CRISTHINE EMER KERBER - 610280

Atividades complementares
Historico e Notas

Curso 52001 - ENGENHARIA DE PRODUGAO - Lajeado - Ativo

Projecao de formatura

240 h

120 h

I Concluidas I Atual (previsao de conclusdo: 2032A) [ Média (previsao de conclusdo: 2046A)

Simular carga horaria matriculada:

120 Horas v

Data Ativagao: 16-12-2016 Data Desativagao:

1° Semestre

Cad. Descri¢ao CH. Periodo Dia Sala Nota Freq.(H)
4821201 COMPUTAGAO CIENTIFICA 60 - - - - -
3141202 FUNDAMENTOS DE ECONOMIA 60 2018A Ter 300-3 Matric -
5209206 INTRODUGAO A ENGENHARIA DE PRODUGAOQ 60 2017A Qui 302-12 8.10 56.67
4611201 INTRODUGAO AS CIENCIAS EXATAS 60 2017A Qua  100A-1 7.70 60
4421205  QUIMICA GERAL 60 - - - - -
3453209 TEORIAS ORGANIZACIONAIS | 60 2017B Seg  106-2 7.10 56.67

2° Semestre

Cod. Descri¢ao CH. Periodo Dia Sala Nota Freq.(H)
4613201  ALGEBRA LINEAR E GEOMETRIA ANALITICA 60 - - - - -
4611202  CALCULO| 60  2017B Qua 41012 810 55
5815201 DESENHO TECNICO 60 - - - - -
3453201  EMPREENDEDORISMO 60 - - - - -
4411201 FiSICA - MECANICA 60 - - - - -
2237201  LEITURA E PRODUGAO DE TEXTO | 60 - - - - -
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Céd.
4611203
3437201
4411202
9500204
3452209
4621201

Céd.
5431201
3141204
4411203
4615201
3452210
8623202

Cod.
4611205
3452202
3456202
3452208
4413203
4615202

Céd.
3443203
5435201
3452204
4413204
3452205
5411201
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3° Semestre

Descrigao
CALcULO Il
ENGENHARIA ECONOMICA
FISICA - ONDAS E ELETROMAGNETISMO
METODOLOGIA DA PESQUISA
PLANEJAMENTO E CONTROLE DA PRODUGAO |
PROBABILIDADE E ESTATISTICA

4° Semestre

Descrigao
CIENCIA E TECNOLOGIA DOS MATERIAIS
ECONOMIA INDUSTRIAL
FiSICA - OPTICA, TERMOLOGIA E FLUIDOS
PESQUISA OPERACIONAL |
PLANEJAMENTO E CONTROLE DA PRODUGAO I
SEGURANCA DO TRABALHO

5° Semestre

Descrigao

CALCULO NUMERICO
ENGENHARIA DA QUALIDADE |
GESTAO DE PESSOAS
GESTAO DO CONHECIMENTO
MECANICA DOS SOLIDOS
PESQUISA OPERACIONAL II

6° Semestre

Descri¢ao

CUSTOS INDUSTRIAIS |

DESENVOLVIMENTO DE PRODUTO |
ENGENHARIA DA QUALIDADE II

FENOMENOS DE TRANSPORTE

GERENCIA ORGANIZACIONAL

TECNOLOGIA DE FABRICAGAO DE ALIMENTOS

7° Semestre

CH.

60
60
60
60
60
60

CH.

60
60
60
60
60
60

CH.

60
60
60
60
60
60

Periodo

CH.

60
60
60
60
60
60

Periodo

2018A

Periodo

Periodo
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Dia
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Dia

Sala

Sala

Sala

Nota

Matric

Nota

Nota

Nota

Freq.(H)

Freq.(H)

Freq.(H)

Freq.(H)

2/4



09/01/2018
Cod.
3443204
5435202
5223202
3452212

4831203
5215208

Céd.
5232205
8621202
9205214
3452213
3455204
3452211
3127201

Cad.
9305261
9205215
3431206
3452206
5213216
4221201
9105211

Céd.
9305262
9305263
9305234
2261201
3421201
9105212
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Descrigao

CUSTOS INDUSTRIAIS I

DESENVOLVIMENTO DE PRODUTO I
ELETRICIDADE APLICADA A INDUSTRIA

SISTEMA DE PRODUGAO ENXUTA

SISTEMAS DE INFORMAGAO

TECNOLOGIAS DE FABRICAGAO METAL-MECANICA

8° Semestre
Descri¢ao
AUTOMAGAO
ERGONOMIA
ESTAGIO SUPERVISIONADO |
ESTRATEGIAS ORGANIZACIONAIS E DE PRODUGAO
LOGISTICA

SIMULAGAO
TEMAS CONTEMPORANEOS

9° Semestre
Descrigao

ELETIVA | [HISTORIA DAS RELACOES INTERNACIONAIS 1]
ESTAGIO SUPERVISIONADO I

FINANGAS DE EMPRESAS

GESTAO DE PROJETOS

MANUTENGAO INDUSTRIAL E METROLOGIA
SUSTENTABILIDADE E DESENVOLVIMENTO

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO - ETAPA |

10° Semestre

Descrigao

ELETIVA

ELETIVA I

ELETIVA IV

FILOSOFIA EETICA

FUNDAMENTOS DE MARKETING

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO - ETAPA II

Proficiéncias

CH.

60
60
60
60
60
60

CH.

30
30
60
60
60
60
60

CH.

60
100
60
60
60
60
60

CH.

60
60
30
60
60
60

Periodo

Periodo

Periodo

2016A

Periodo
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Dia Sala Nota Freq.(H)

Dia Sala Nota Freq.(H)

Dia

Qua

Dia

Sala Nota Freq.(H)

206-12 8.20 60

Sala Nota  Freq.(H)

Disciplinas matriculadas: 2

Disciplinas concluidas: 5 de 62

3/4



09/01/2018

Cad.

9909203

Cod.

9901201

9901201
9901201
9901201
9901201
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Descrigao CH. Periodo

PROFICIENCIA EM LINGUA INGLESA -

Descrigao
ENSINO

INTRODUGAO AO ESTUDO DAS RELAGOES INTERNACIONAIS

EXTENSAO
METODOLOGIAS PARA QUANTIFICAGAO DE RISCOS ERGONOMICOS - UNIVATES
SEMANA ACADEMICA DO CGO [V] - UNIVATES
CONGRESSO DE CIENCIA E TECNOLOGIA DO VALE DO TAQUARI [11°] - UNIVATES
TREINAMENTO DE VENDEDORES

PESQUISA

PROFISSIONAL

Atividades complementares - Cursadas

Atividades complementares -

Atividades complementares - Ndo cursadas

Carga horaria cursada: 362 H/A

Carga horaria matriculada: 120 H/A

Carga horaria nao cursada: 3308 H/A

Carga horaria total do curso: 3790 H/A

Conclusao do curso: 9.55%

Conclusio do curso: 8.17% (sem atividades complementares)

Frequéncia média: 96.11%

Média notas: 7.84

file:///C:/Users/Nycolle/Desktop/Universo%20Univates%20-%20Hist%C3%B3rico%20e%20Notas.html

Dia

CH./Max.

30/40
30
32/80
3.5
3.5
9
16
0/80
0/40

Sala

Periodo

2016A

2016A

2017A

2017B
2017B

62 H-A

58 H-A

Nota

Nota

7.7

Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
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